REQUERIMENTO N.º                 /2020
Ementa: Solicita informações sobre atos da Mesa.
Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Presidenta os seguintes pedidos de informações:
1.- Existe algum impeditivo legal para a realização de um debate entre os candidatos a Prefeito de Valinhos pela TV Câmara? Justifique.
2.- Existe viabilidade técnica para a realização de um debate entre os candidatos a Prefeito de Valinhos pela TV Câmara? Justifique.
3.-  Há interesse por parte da atual mesa gestora da Câmara Municipal em  realizar um debate entre os candidatos a Prefeito de Valinhos pela TV Câmara? Justifique.
 Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
     Valinhos, 14 de Setembro de 2020.
                                                             ALÉCIO CAU
                                                         Vereador PDT
Página 1